REQUERIMENTO Nº      , DE 2021.

(DOS SR. JOSÉ NELTO)

Requer inclusão na Ordem do Dia da PEC nº

471, de 2005, que “Dá nova redação ao

parágrafo 3º do art. 236 da Constituição

Federal. Estabelece a efetivação para os atuais

responsáveis e substitutos pelos serviços

notariais, investidos na forma da lei. Altera a

Constituição Federal de 1988.”, conhecida

como “PEC dos Cartórios”.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, especialmente conforme art. 114, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência a inclusão na Ordem do Dia da PEC nº 471, de 2005, que “Dá

nova redação ao parágrafo 3º do art. 236 da Constituição Federal.

Estabelece a efetivação para os atuais responsáveis e substitutos pelos

serviços notariais, investidos na forma da lei. Altera a Constituição Federal

de 1988.”, conhecida como “PEC dos Cartórios”.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2021.

Deputado JOSÉ NELTO

(PODE/GO)

*C
D2

14
76

56
68

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Nelto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214765668000

RE
Q

 n
.9

61
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

05
/2

02
1

17
:3

6
- M

es
a